
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE  CAPO SETTORE 
 

 

2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO TRIBUTARIO 

(Ufficio: PERSONALE - e-mail: ggennuso@comune.castellana-sicula.pa.it) 

 

 

 

 DETERMINA N.  13  DEL  10/03/2016  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Tipologia:  (Liquidazione.) 

Nome Fornitore:  (Dipendenti comunali) 

Importo:  (Euro  35.786,68=) 

Norma o titolo:  (Atto di G.M  n. 68/2015) 

Ufficio e funzionario:  (Ufficio Personale – Funzionario: Giuseppe Gennuso) 

Modalità affidamento:  (Contrattazione decentrata) 

Link progetto o curriculum o contratto:  (CCNL dipendenti comunali ) 

 

 
 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione  e pagamento della produttività-performance  

effettuata nell’anno 2014 dal personale comunale dipendente. 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/
http://comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del procedimento nominato con determina del Sindaco n. 12/A del 26/10/1998, 

confermato con determina sindacale n. 8/A del 4 settembre 2002 e riconfermato con determina del 

responsabile del settore economico finanziario N. 13 del 13/02/2006, propone al Responsabile del 

settore economico finanziario la seguente proposta di determina. 

 

 PREMESSO 

 

CHE con determina del Responsabile del  settore economico finanziario n. 70 del 26 novembre 

2014 è  stata impegnata la somma derivante dalla costituzione del fondo per la contrattazione 

decentrata dell’anno 2014. 

 

CHE con atto deliberativo di G.M. n. 68 del 28/07/2015, esecutivo  norma di legge , è stato preso 

atto della preintesa della contrattazione decentrata parte economica  relativa alla costituzione e alla 

modalità di erogazione dei fondi per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività 

relativa all’anno 2014 

 

CHE  con atto deliberativo di G.M.  n. 50 del 06/05/2014 è stato approvato il Contratto Collettivo 

Decentrato Integrativo del personale degli Enti Locali relativo agli anni  2013-2015  con il quale 

all’art. 24 sono stati definiti i criteri e le modalità ed approvate le schede di valutazione della 

produttività- performance.  

 

CHE  detto accordo annuale, nel fondo per la produttività  destinato a tutto il personale comunale 

dipendente, è stata prevista la complessiva somma di €. 38.470,13=, ripartita fra i diversi settori 

presenti presso questa amministrazione. 

  

CHE il responsabile del procedimento, con nota prot. N. 13489 del 2 nov. 2015 ha trasmesso ai 

responsabili dei settori le schede di valutazione per la produttività-performance, invitando gli stessi 

a restituirle corredate da apposita relazione. 

 

CHE il responsabile del settore  di vigilanza con nota prot.  2013 del 16/02/2016 ha trasmesso, al 

responsabile del procedimento sul personale, la relazione  con le allegate schede di valutazione e 

con il riparto della somme da liquidare ad ogni singolo dipendente del settore di cui al sottoelencato 

prospetto: 

 

COGNOME E NOME TIPO DI PERSONALE CATEGORIA E 

POSIZIONE 

ECONOMICA 

SOMMA 

SPETTANTE 

IN € 

GERACI ROSELLA a tempo indeterminato C5 730,78 

RIMICCI LEONARDO a tempo indeterminato C5 1.096,18 

DAIDONE CARMELINA  a tempo determ. Parziale A1 561,52 

GIAMBRONE MARIO a tempo determ. Parziale C1 673,83 

LAVORE MARIA LUISA a tempo determ. parziale B1 617,67 

MAZZARISI FRANCO a tempo determ. Parziale B3 617,67 

POLIZZI SALVATORE a tempo determ. Parziale C1 673,83 

  TOTALE 4.971,48 

 

CHE il responsabile del settore  amministrativo con nota prot. 2228 del 19/02/2016 ha trasmesso, al 

responsabile del procedimento sul personale, la relazione sintetica  con le allegate schede di 

valutazione e con il riparto della somme da liquidare ad ogni singolo dipendente del settore di cui al 

sottoelencato prospetto: 

 



COGNOME E NOME TIPO DI PERSONALE CATEGORIA 

E POSIZIONE 

ECONOMICA 

SOMMA 

SPETTANTE 

IN € 

DI GANGI MARIO a tempo indeterminato B7 1.004,83 

LO VERDE MARISA a tempo indeterminato A5 913,48 

ONORATO LUCIANO a tempo indeterminato C5 1.096,18 

RUSSO GANDOLFO a tempo indeterminato C3 ====== 

SCHIMMENTI MERLINA RITA a tempo indeterminato C5 1.096,18 

VENTIMIGLIA LAURETTA a tempo indeterminato C5 1.096,18 

ZAFONTE TERESA a tempo indeterminato C5 1.096,18 

CARAPEZZA LELIA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

CALISTRO ANTONIO a tempo determ. Parziale B1 617,67 

CULOTTA ANNA MARIA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

DI BELLA ROSARIO a tempo determ. Parziale B1 617,67 

DI GANGI ANNA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

DI GANGI LILIANA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

GIORGI PATRIZIA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

GIUNTA GINEVRA  a tempo determ. Parziale C1 673,83 

LA PLACA MIMMA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

NANTISTA EMILIA MARIA a tempo determ. parziale B1 617,67 

SILVESTRI DOROTEA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

TUMMINELLO ANNA MARIA a tempo determ. Parziale A1 561,52 

  TOTALE 13.827,40 

 

CHE il responsabile del settore tecnico con nota prot. UTC LL.PP. e urbanistica  n. 2614 del 

29/02/2016 ha trasmesso, al responsabile del procedimento sul personale, la relazione  con le 

allegate schede di valutazione e con il riparto della somme da liquidare ad ogni singolo dipendente 

del settore di cui al sottoelencato prospetto: 

 

COGNOME E NOME TIPO DI PERSONALE CATEGORIA 

E POSIZIONE 

ECONOMICA 

SOMMA 

SPETTANTE 

IN € 

FAILLACI SANDRO a tempo indeterminato C5 1.096,18 

INTRABARTOLO GANDOLFO a tempo indeterminato B5 1.004,83 

PANTINA GANDOLFO a tempo indeterminato B6 1.004,83 

POLITO CALOGERO a tempo indeterminato B5 1.004,83 

VAZZANO VINCENZO a tempo indeterminato A5 365,39 

VENTIMIGLIA GIUSEPPE a tempo indeterminato D5 1.187,53 

ALBANESE VINCENZA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

CALISTRO MARIA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

DI GIOVANNI ANNA MARIA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

FERRARO ROSARIA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

GENNARO LUCIA a tempo determ. Parziale C1 ===== 

GIUNTA LUCIA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

GULINO ANTONIO a tempo determ. Parziale B1 617,67 

MACALUSO CALOGERO  a tempo determ. Parziale B1 617,67 

POLITO LAURA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

ZAFONTE MARIO a tempo determ. parziale B1 617,67 

  TOTALE 11.447,26 



CHE il responsabile del settore economico finanziario ha trasmesso con nota prot. n. 3043 del 

10/03/2016 al responsabile del procedimento sul personale, le allegate schede di valutazione con la 

disposizione di liquidare al sottoelencato personale l’importo massimo previsto dal contratto 

collettivo decentrato integrativo e dalla contrattazione decentrata anno 2014: 

 

COGNOME E NOME TIPO DI PERSONALE CATEGORIA 

E POSIZIONE 

ECONOMICA 

SOMMA 

SPETTANTE 

IN € 

GENNUSO GIUSEPPE a tempo indeterminato C5 1.096,18 

VENTIMIGLIA TEODORA a tempo indeterminato D6 1.187,53 

DI COMO MARIA CARMELA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

MESSINEO MARIA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

MISERENDINO SALVATORE a tempo determ. Parziale C1 673,83 

MUZZO STEFANIA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

PROFITA ROSA MARIA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

  TOTALE 5.540,54 

 

 

 

CONSIDERATO che il personale  comunale dipendente appartenente ai  settori di cui sopra ha 

raggiunto gli obiettivi previsti per la produttiva, così come risulta dalle relazioni dei responsabili dei 

settori ai quali gli stessi appartengono. 

 

RITENUTO, pertanto di poter liquidare la produttività-performance relativa all’anno 2014 al 

personale comunale dipendente dei settori sopraelencati, per come si evince dalle relazioni 

presentate dai diretti responsabili di settore. 

 

Per quanto sopra 

 

PROPONE 

 

Al Responsabile del settore economico finanziario di  liquidare al personale a tempo determinato 

parziale la produttività relativa all’anno 2014 prevista  dalla contrattazione decentrata, secondo i  

prospetti  sopra meglio specificati. 

 

Castellana Sicula li  10/03/2016 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

       f.to Gennuso Giuseppe 

      _____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

 

 

ESAMINATA la proposta di determina che precede, redatta dal Responsabile del Procedimento, 

che assume a motivazione per l’emissione del presente provvedimento. 
 

VISTO il  vigente contratto di lavoro degli Enti Locali . 

 

VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo 2013/2015. 

 

VISTA la L.R. 48/91. 

 

Vista la legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo n. 29/93, nonché la legge regionale n. 

23/98 di recepimento in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

settore e di servizio. 

 

VISTO l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 e gli art. 15 e 16 del Regolamento di Contabilità che 

disciplinano le procedure delle prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

1°) Liquidare e pagare al personale sotto elencato la somma a fianco di ciascuno indicata, al netto 

degli oneri previdenziali a carico dell’Ente, relativa alla produttiva-performance dell’anno 2014, 

motivata  con le relazioni dei vari responsabili di settore: 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

COGNOME E NOME TIPO DI PERSONALE CATEGORIA 

E POSIZIONE 

ECONOMICA 

SOMMA 

SPETTANTE 

IN € 

DI GANGI MARIO a tempo indeterminato B7 1.004,83 

LO VERDE MARISA a tempo indeterminato A5 913,48 

ONORATO LUCIANO a tempo indeterminato C5 1.096,18 

RUSSO GANDOLFO a tempo indeterminato C3 ====== 

SCHIMMENTI MERLINA RITA a tempo indeterminato C5 1.096,18 

VENTIMIGLIA LAURETTA a tempo indeterminato C5 1.096,18 

ZAFONTE TERESA a tempo indeterminato C5 1.096,18 

CARAPEZZA LELIA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

CALISTRO ANTONIO a tempo determ. Parziale B1 617,67 

CULOTTA ANNA MARIA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

DI BELLA ROSARIO a tempo determ. Parziale B1 617,67 

DI GANGI ANNA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

DI GANGI LILIANA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

GIORGI PATRIZIA a tempo determ. Parziale B1 617,67 



GIUNTA GINEVRA  a tempo determ. Parziale C1 673,83 

LA PLACA MIMMA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

NANTISTA EMILIA MARIA a tempo determ. parziale B1 617,67 

SILVESTRI DOROTEA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

TUMMINELLO ANNA MARIA a tempo determ. Parziale A1 561,52 

  TOTALE 13.827,40 
 

 

SETTORE  ECONOMICO FINANZIARIO 

 

COGNOME E NOME TIPO DI PERSONALE CATEGORIA 

E POSIZIONE 

ECONOMICA 

SOMMA 

SPETTANTE 

IN € 

GENNUSO GIUSEPPE a tempo indeterminato C5 1.096,18 

VENTIMIGLIA TEODORA a tempo indeterminato D6 1.187,53 

DI COMO MARIA CARMELA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

MESSINEO MARIA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

MISERENDINO SALVATORE a tempo determ. Parziale C1 673,83 

MUZZO STEFANIA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

PROFITA ROSA MARIA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

  TOTALE 5.540,54 

 

 
 

 

 

SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA 

 

COGNOME E NOME TIPO DI PERSONALE CATEGORIA 

E POSIZIONE 

ECONOMICA 

SOMMA 

SPETTANTE 

IN € 

FAILLACI SANDRO a tempo indeterminato C5 1.096,18 

INTRABARTOLO GANDOLFO a tempo indeterminato B5 1.004,83 

PANTINA GANDOLFO a tempo indeterminato B6 1.004,83 

POLITO CALOGERO a tempo indeterminato B5 1.004,83 

VAZZANO VINCENZO a tempo indeterminato A5 365,39 

VENTIMIGLIA GIUSEPPE a tempo indeterminato D5 1.187,53 

ALBANESE VINCENZA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

CALISTRO MARIA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

DI GIOVANNI ANNA MARIA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

FERRARO ROSARIA a tempo determ. Parziale C1 673,83 

GENNARO LUCIA a tempo determ. Parziale C1 ===== 

GIUNTA LUCIA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

GULINO ANTONIO a tempo determ. Parziale B1 617,67 

MACALUSO CALOGERO  a tempo determ. Parziale B1 617,67 

POLITO LAURA a tempo determ. Parziale B1 617,67 

ZAFONTE MARIO a tempo determ. parziale B1 617,67 

  TOTALE 11.447,26 

 

 

 



SETTORE DI VIGILANZA 

 

COGNOME E NOME TIPO DI PERSONALE CATEGORIA E 

POSIZIONE 

ECONOMICA 

SOMMA 

SPETTANTE 

IN € 

GERACI ROSELLA a tempo indeterminato C5 730,78 

RIMICCI LEONARDO a tempo indeterminato C5 1.096,18 

DAIDONE CARMELINA  a tempo determ. Parziale A1 561,52 

GIAMBRONE MARIO a tempo determ. Parziale C1 673,83 

LAVORE MARIA LUISA a tempo determ. parziale B1 617,67 

MAZZARISI FRANCO a tempo determ. Parziale B3 617,67 

POLIZZI SALVATORE a tempo determ. Parziale C1 673,83 

  TOTALE 4.971,48 

 

 

2°) Imputare la superiore somma di  €. 35.786,68= all’intervento 1.01.08.01 – cap. Peg  6401 

“Fondo efficienza e miglioramento dei servizi comunali” dove con la determina del responsabile del 

settore economico finanziario n. 70/2014 è stata impegnata la somma di €. 55.135,37= e presenta 

idonea disponibilità. 

 

3°) La presente determinazione : 

 E’ esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi. 

 E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Settore Economico Finanziario. 

 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

      f.to Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UFFICIO FINANZIARIO 

 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, li 10.03.2016 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

       f.to Dott.ssa  Vincenzina Di Girgenti 

      ______________________________________ 

 

 

 

 

Capitolo n°  6401 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°.  542/2013 

 

€.         7.534,76= 

 

Capitolo n°  6401 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n°. 461/2014 

 

€.       28.251,92   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


